
 

 

 

   All’albo online 
Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO ESPERTO ESTERNO PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PERUGIA ETRUSCA” SCUOLA PRIMARIA M. 

MONTESSORI A.S. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, 

n. 275; 

VISTO l’art.7 comma 6 del Decreto Lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica; Visto;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale per l’e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 12 del 31/12/2024; 

VISTE le delibere degli organi collegiali che prevedono il Progetto “PERUGIA ETRUSCA” 

rivolto agli studenti delle classi 5A/5B/5C/5E – scuola primaria ad indirizzo didattico 

differenziato Montessori del comprensivo, inserito nel PTOF di questo Istituto per l’a.s. 

2023/2024; 

CONSIDERATO che si è reso necessario affidare l’incarico ad esperto per la realizzazione 

del progetto di ampliamento dell’offerta formativa “PERUGIA ETRUSCA” per l’a.s. 

2023/2024 e preso atto che le attività progettuali prevedono prestazioni professionali 

specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all’istituzione scolastica; 

VISTA la determina dirigenziale prot. 0002116 del 08.02.2024 che ha dato avvio alle 

procedure di selezione; 

VISTO l’AVVISO INTERNO ED ESTERNO PER INDIVIDUAZIONE N. 1 ESPERTO PER 

REALIZZAZIONE PROGETTO “PERUGIA ETRUSCA” RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA M. MONTESSORI CLASSI 5A/5B/5C/5E A.S. 2023/2024 (prot.2164 

del 09.02.2024); 

 

 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003589 - 04/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



 

 

 

 

 

VISTE le istanze presentate da n.1 candidato esperto esterno per l’incarico in oggetto 

pervenuta nei tempi e modi previsti; 

VISTA la valutazione delle domande da parte del Dirigente Scolastico in base ai criteri di 

comparazione dei curricola dichiarati tramite le griglie di cui al suddetto avviso (prot. n. 

0003162 del 26.02.2024); 

VISTO IL DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO 
INTERNO ED ESTERNO PER INDIVIDUAZIONE N. 1 ESPERTO PER REALIZZAZIONE 
PROGETTO “PERUGIA ETRUSCA” SCUOLA PRIMARIA M. MONTESSORI A.S. 2023/2024 
prot. 0003164 del 26.02.2024; 

VISTA l’assenza di reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria, 

 
DECRETA 

L’assegnazione del seguente incarico di esperto esterno: 

PROGETTO PLESSO CLASSI MODALITÀ ORE NOME 
ESPERTO 

PERUGIA 
ETRUSCA 

PRIMARIA M. 
MONTESSORI 

5A/5B/5C/5E ORE DI 
ATTIVITÀ 
COMPRENSIVE 
DI USCITE NEL 
TERRITORIO 

 

24 LUANA 
TRINARI 

 
 

IL Dirigente Scolastico  
Luca Arcese 

(Documento firmato digitalmente ai sensi  
dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003589 - 04/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


		2024-03-04T11:45:40+0100
	LUCA ARCESE




